
                                                     Российская  Федерация 

муниципальное автономное  дошкольное образовательное учреждение 

                   «Детский сад № 9 комбинированного вида» (МАДОУ № 9) 

660077, г. Красноярск, ул.. Весны, д.13 А т.2-125319,  Е-mail: mdou09@mail.ru 

ОКПО   57313474     ОГРН  1022402490758         ИНН/КПП   2465040874\246501001 

Веб-сайт:dou9krsk.ru 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

01.04.2022                                                                                                      № 52/р 

 

О проведении в МАДОУ № 9 месячника по охране труда 

 

В связи с Всемирным днем охраны труда 28 апреля 2022 года по теме     

«Общими усилиями сформировать позитивную культуру охраны труда» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести с 01 апреля по 30 апреля месячник по охране труда.  

2. Создать комиссию для организации и проведения месячника по охране 

труда: 

Председатель: Михина Е.В. и.о.заведующей 

Зам. Председателя Софронова О.Г. специалист по охране труда 

Члены комиссии: 

Белоусова Е.Г. воспитатель, уполномоченный по охране труда 

первичной профсоюзной организации; 

Корытова Н.В. воспитатель, председатель первичной профсоюзной 

организации (по согласованию); 

Степанова Ж.Е. старший воспитатель. 

 

3. Провести в рамках месячника по охране труда: 

3.1. Проверку готовности помещений групп и игровых 

прогулочныхплощадок к летне - оздоровительному периоду. Отв. Степанова 

Ж.Е. 

mailto:mdou09@mail.ru


3.2. Провести конкурс плакатов по охране труда среди работников «За 

безопасный труд в ДОУ!» Отв. Корытова Н.В. воспитатель, председатель 

профсоюзной организации. 

3.3. Провести уполномоченными по охране труда профсоюзной 

организациипроверку: «Наличие и состав аптечек».Белоусова 

Е.Г.воспитатель, уполномоченный по охране труда профорганизации. 

3.4. Провести конкурс рисунков среди воспитанников по теме «Охрана 

трудаглазами детей» Отв. Степанова Ж.Е. старший воспитатель. 

3.5. Принять участие в краевом конкурсе на лучшую организацию работы 

поохране труда. Отв. Софронова О.Г. специалист по охране труда. 

3.6. Обследовать состояние условий и охраны труда в организации (провести 

внутренний контроль по проверочным чек-листам, утвержденным Приказом 

Роструда от 01.02.2022 № 20 «Об утверждении форм проверочных листов 

(списков контрольных вопросов) для осуществления федерального 

государственного контроля (надзора) за соблюдением трудового 

законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы 

трудового права». Отв. Софронова О.Г. специалист по охране труда. 

3.7. Провести проверку качество проведения обучения и инструктажей 

работников по охране и безопасности труда. Отв. Софронова О.Г. специалист 

по охране труда; Белоусова Е.Г. уполномоченный по охране труда 

профсоюзной организации. 

3.8. Провести заседание комиссии по охране труда МАДОУ № 9 по 

подведению итогов месячника по охраны труда и выработке решений по 

результатам обследований состояния и условий охраны труда в организации. 

3.9. Провести обучающий  семинар по вопросам охраны труда с вновь 

принятыми  работниками, с учетом изменений в Трудовой кодекс РФ, 

вступивших в силу с 01.03.2022. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

И.о. заведующей                                              Е.В. Михина 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 9 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА", Коркина 
Ольга Константиновна, Заведующий
04.04.2022 13:00 (MSK), Сертификат № 0A413C11D51F23AEDD839407CE8E5CA3230EE0E4


